Câmara Municipal de
Santa Rita do Pardo

www.camarasantaritadopardo.com.br

                        Vereadores

Moção

Apresentamos à Mesa, ouvindo o Colendo Plenário, dispensada as demais formalidades
regimentais que seja consignada em ata de nossos trabalhos, MOÇÃO DE PESAR aos familiares
do Senhor Domingos José Barbosa, pelo seu passamento ocorrido no dia 26 de janeiro do
corrente ano, nesta Cidade. O Senhor Domingos José Barbosa nasceu em 30 de maio de 1937,
Casou - se e constituiu sua família em nosso Município, e em 1979 tornou – se Juiz de Paz,
realizando seu primeiro casamento em 27 de outubro de 1979, noivos foram Florisvaldo Pereira
Mendes e Sonia Izabel Carlos da Silva, e o ultimo foi realizado em 13 de janeiro de 2007, com os
noivos João Sampaio Munim e Roseli Siqueira dos Anjos. Durante esses 28 anos de profissão
realizou uma média de 651 matrimônios. Em 2004 em reconhecimento ao seu trabalho Esta Casa
de Leis homenageou – lhe com um titulo de Cidadão Benemérito.  Pessoa simples e humilde que
deixou seus familiares, estes residem no município e com certeza dará continuidade a semente
que este Ilustre Senhor plantou.

É, pois, justa a homenagem póstuma Desta Casa, representante dos Munícipes, a um

Cidadão que está a merecer a saudade da comunidade a que ele tanto serviu. Compadecendo –
nos da dor de seus entes queridos, elevando uma prece ao criador, rogando Paz Eterna a este
Grande Homem.

Transmita – se o teor desta à família enlutada.

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 17 de março de 2008.

José F. de Matos               Elenir Ap. Barcelos de Souza                Joel da Silva
Presidente                                Vice – Presidente                            1.º Secretário

Solange de Souza Braga                      André Luis B. Ribeiro                            Cleudenide F. de Freitas
2.ª Secretária                                        Vereador                                                  Vereador

José M. de Souza                  Josué Nogueira Martinez          Vanildo Alves Rodrigues
Vereador                                   Vereador                                        Vereador